El boletín de inscripción deberá ser 
entregado en la Secretaría de la Prueba hasta las 11H30 h del día 08 de octubre (martes). 

• La inscripción de «Teams» será gratuita. 

7. DERECHOS DE INSCRIPCIÓN – SEGURO 

7.1 - Los derechos de inscripción se fijan en 4.150 € (cuatro mil ciento cincuenta euros) e incluyen: 

• Reglamento Particular 

• Cuaderno de itinerario (road-book) 

• Identificaciones piloto y copiloto 

• Placas y números de competición para el vehículo 

• Prima de seguro (cf. Art. 7.7)  

• Cronometraje BLUNIK 

• Tracking System GPS

[...]

• Dos invitaciones para la cena del Reparto de Premios (12 de octubre) 

• Transporte de equipaje 

• Placa conmemorativa de la participación en la prueba para ambos miembros del equipo. (art 16.5 PGAK) 

7.2 - Los derechos de inscripción para las inscripciones recibidas antes del 03 de agosto se fijan en 3.500 € (Tres 
mil y quinientos euros). 

7.2.1 - Información sobre el IVA  

• Las facturas emitidas en nombre de empresas con sede fuera de Portugal no es el IVA aplicable. 

• Las facturas emitidas a nombre de una persona (portugueses o extranjeros) o en nombre de empresas 
con sede en Portugal, se aplican el IVA;